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افزایش 
ناوگان 

جاده ایی، 
ریلی و هوایی 

با کمترین 
خ  افزایش نر

بلیت و توسعه 
زیرساخت ها 
در پایانه های 

مرزی، در 
ایام اربعین 

در دستور 
کار دولت 
و متولیان 

بخش 
حمل و نقل 

قرار گرفت

ایام اربعین در پیش است و با توجه 
به پیش بینی تقاضای ۴ میلیون نفری 
برای سفرهای زیارتی به عتبات، 
برنامه ریزی برای پاسخ به این تقاضا 
در دولت آغاز شده است و وزارت راه 
و شهرسازی،  به عنوان متولی اصلی 
حوزه حمل و نقل، دستورالعمل هایی 
در دست اجرا دارد که هدف آن 
افزایش عرضه صندلی در بخش های 
مختلف هوایی، جاده ای و ریلی، با 
خ بلیت متعادل، تسهیل رفت و  نر
آمد زائران و حفظ امنیت و ایمنی 

سفرهاست.
در ابتدای هفته، فرزانه صادق، وزیر 
راه و شهرسازی در نشستی با حضور 
معاونان حوزه حمل و نقل در خصوص 
ارائه برنامه ها و اقدامات، همچنین 
لزوم آمادگی هرچه بیشتر این 
وزارتخانه در برگزاری مراسم اربعین 

حسینی ۱۴۰۴ تأکید کرد.
مهران قربانی، معاون حمل و نقل وزیر 
راه و شهرسازی در گفت و گو با »ایران« 
با اشاره به برنامه های انجام سفرهای 
اربعین، از »بسته ویژه مدیریتی در 
اربعین« خبر داد و گفت: »افزایش 
امکانات پایانه های مرزی، مهم ترین 
دستورالعمل تسهیل سفرهای زیارتی 

اربعین است.«
وی گفت: »با توجه به اینکه امسال 
سفرهای اربعین از ابتدا تا انتهای مرداد 
انجام می شود و در این ماه اوج افزایش 

دما را خواهیم داشت، نصب تجهیزات 
خنک کننده در پایانه ها و همچنین 
نظارت و بررسی سیستم های خنک 
کننده موجود اجرا و زیرساخت های 
استفاده از دستگاه های خنک کننده 
توسط سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای راه اندازی می شود و توسعه 
استفاده از این امکانات در دستور کار 

قرار دارد.«
و  راه  وزیر  حمل و نقل  معاون 
شهرسازی با اشاره به پیش بینی 
افزایش ۱۰ درصدی تقاضای سفر در 
اربعین امسال، گفت: »استفاده از 
۳ هزار ناوگان سایر دستگاه ها، که 
پاک عمومی با غیرعمومی دارند 
در نظر گرفته شده است. سال های 
قبل دستگاه ها همکاری لازم را برای 
اختصاص ناوگان در ایام اربعین 
نداشتند اما امسال از این ناوگان 

 برنامه ریزی های گسترده وزارت راه و شهرسازی
در گفت و گو با » ایران« اعلام شد

تدارک »بسته ویژه اربعین« 
برای سفر امن به عتبات

استفاده می شود و اجرای آن در حال 
پیگیری است. این دستورالعمل در 
همان بسته ویژه مدیریتی دیده شده 

است.«
وی همچنین به افزایش عرضه صندلی 
در بخش های ریلی و جاده ای اشاره 
کرد و گفت: »تعیین قیمت بلیت 
ناوگان جاده ای بر اساس قیمت گذاری 
سال های قبل خواهد بود، در بخش 
ریلی افزایش قیمت بلیت مد 
نظر نیست و در بخش هوایی نیز 
شورای عالی هواپیمایی با توجه به 
چهارچوب های تعیین قیمت در این 
بخش، پیشنهادهای خود را ارائه 

می دهد. «
به گفته قربانی، در حوزه حمل و نقل 
هوایی؛ آمادگی کامل شهر فرودگاهی 
امام خمینی)ره( و شرکت فرودگاه ها 
و ناوبری هوایی ایران برای اعزام و 
پذیرش زائران، برپایی ۲۵ موکب و 
۱۶ هزار پارکینگ رایگان خودرو در 
شهر فرودگاهی امام، افزایش ظرفیت 
ناوگان هواپیمایی جمهوری اسامی 
ایران »هما« نسبت به اربعین سال 
گذشته، افزایش پرواز ها به کشور 
عراق طبق تفاهم به عمل آمده 
میان دو کشور و نظارت بر خدمات و 
عملکرد شرکت های هواپیمایی در این 
ایام در دستور کار دستگاه های هوایی 

قرار گرفت.
 

ارائه ۶۰ هزار صندلی پروازی هما 
برای زائران اربعین

در سفرهای هوایی اربعین، هواپیمایی 
جمهوری اسامی مانند سفرهای 
حج، برنامه ریزی برای افزایش عرضه 
ناوگان را در دست اجرا دارد. زهرا 
بختیاری، مدیرکل روابط عمومی 
هواپیمایی جمهوری اسامی ایران 
در این خصوص به »ایران« اعام 
کرد:»برای خدمت رسانی به زائران 
اربعین حسینی در سال ۱۴۰۴، نزدیک 
به ۶۰ هزار صندلی برای جابه جایی 

مسافران پیش بینی شده است.«
به گفته وی، »هما« با انجام پروازهای 
برنامه ریزی شده، آمادگی کامل دارد 
تا خدمات پروازی ویژه ای را در ایام 
اربعین به زائران ارائه دهد. در نظر 
گرفتن مسیرهای پروازی از سایر 
ایستگاه ها به مقصد فرودگاه نجف 
اشرف، مهم ترین اولویت هما در 

بخش بازرگانی خواهد بود.
بختیاری افزود: »براساس برنامه ریزی 
صورت گرفته، فروش بلیت ایام 
اربعین تنها به صورت سیستمی و از 
طریق وب سایت رسمی هما انجام 
خواهد شد. زمان آغاز فروش بلیت 
از طریق همین وب سایت و سایر 
کانال های ارتباطی اطاع رسانی 
می شود و زائران می توانند در بازه 
اعام شده نسبت به تهیه بلیت خود 

اقدام کنند.«
وی ادامه داد:» به منظور تسهیل 
سفر زائران، راهنمای خرید بلیت و 
انجام تغییرات از طریق سایت هما 
در دسترس خواهد بود. همچنین، 
پاسخگویی ۲۴ ساعته برای رفع 
سؤالات و مشکات احتمالی مسافران 
در نظر گرفته شده است. در بخش 
خدمات فرودگاهی، هما با هدف 
تسهیل سفر زائران، خدمات ویژه ای را 
در ایستگاه های پروازی خود به مقصد 
نجف طراحی کرده است. این خدمات 
بویژه برای سالمندان و افراد نیازمند 
خدمات خاص، پیش بینی شده اند.«

وی افزود: »همچنین مأمورانی به 
ایستگاه های عملیاتی و ایستگاه های 
غیرفعال به همراه تجهیزات اعزام 
خواهند شد تا پشتیبانی لازم برای 
خدمت رسانی مطلوب فراهم شود. 
عاوه براین، برای تسهیل امور 
خدمات فرودگاهی در فرودگاه نجف، 
مأمور ویژه ای از سوی هما به این 

فرودگاه اعزام خواهد شد.«
در حوزه کیترینگ نیز، بختیاری گفت: 
»جعبه های پذیرایی با طراحی ویژه 
متناسب با ایام اربعین، شامل منویی 
خاص و دسرهای مناسبتی نظیر حلوا 
و شله زرد، برای زائران تدارک دیده 
شده است. این تغییرات در صورت 
درخواست، به شرکت های طرف 

قرارداد نیز ارائه خواهد شد.«
مدیرکل روابط عمومی تأکید کرد: 
»تمام تاش هواپیمایی جمهوری 
اسامی ایران »هما« بر این است 
که با برنامه ریزی دقیق و خدمات 
هوشمندانه، بهترین تجربه سفر را 
برای زائران حضرت اباعبدالله الحسین 
)علیه السام( فراهم سازد. توصیه 
می شود مسافران، بلیت های خود را 
فقط از طریق وب سایت رسمی هما 

تهیه کنند.«

 تعیین قیمت بلیت اتوبوس
در ستاد اربعین

با توجه به اینکه بیش از ۹۰ درصد 
سفرهای اربعین توسط ناوگان جاده ای 
انجام می شود، تأمین تسهیات و ناوگان 
در این بخش، در بسته سیاستی سفر به 

عتبات، اهمیت ویژه ای دارد.
داریوش باقرجوان، معاون حمل و نقل 
مسافری سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای در گفت و گو با »ایران«با اشاره 
به تدارک ۵۵۰۰ دستگاه اتوبوس برای 
ایام اربعین گفت: »بیشترین تقاضا در 
این ایام به مدت ۵ روز و قبل و بعد از 
روز اربعین است، بنابراین برای سفرهای 

بازگشت نیاز به تمهیدات ویژه داریم.«
وی افزود: »عاوه بر این تعداد اتوبوس، 
تعداد ۳ هزار دستگاه نیز از دستگاه های 

دیگر تأمین خواهد شد.«
معاون حمل و نقل مسافری سازمان 
راهداری، در خصوص قیمت بلیت 
اتوبوس در ایام اربعین گفت: »هنوز 
نرخ نهایی تعیین نشده است و ستاد 
مرکزی سفرهای اربعین نرخ گذاری را 

انجام و آن را اعام می کند.«

ریل باس های رایگان در مسیر 
خرمشهر تا شلمچه

در حوزه حمل و نقل ریلی؛ تأمین 
حداکثری ناوگان مسافری برای 
سفر های اربعین، تجهیز آماده سازی 
لکوموتیو های مسافری، برنامه ریزی 
برای راه اندازی قطار های فوق العاده 
برای انتقال زائران به خرمشهر 
و شلمچه از مسیر های تهران به 
خرمشهر و اهواز، تهران به کرمانشاه و 
تهران به همدان، مشهد به کرمانشاه 
و همدان، همچنین زاهدان و کرمان 
و یزد به خرمشهر و برای شهر ساری 
در استان مازندران، ارائه خدمات 
شبانه روزی رایگان توسط قطار 
حومه ای خرمشهر-شلمچه انجام 
شده است. به گفته، سید محسن 
طباطبایی اتابک، مدیرکل برنامه ریزی 
و خدمات مسافری شرکت راه آهن 
افزایش تعداد صندلی در دستور کار 
بخش حمل و نقل ریلی در ایام اربعین 

قرار گرفته است.
وی گفت: »ریل باس های رایگان 
در مسیر خرمشهر تا شلمچه تدارک 
دیده شده است تا زائران را در امنیت 

و ایمنی کامل به مرز انتقال دهند.«

گزارش

سهیلا یادگاری
خبرنگار

گزارش خبری

با توجه به بارش های کمی که از ابتدای سال آبی )اول 
مهر۱۴۰۳( داشته ایم، در حال حاضر تنها ۵۱ درصد از مخازن 
سدهای کشور پر هستند. بنابراین باید به منظور رفع این 
مشکل، مدیریت مصرف و مدیریت تقاضا به صورت همزمان 

رخ دهد.
به گزارش خبرنگار »ایران«، سخنگوی صنعت آب کشور در 
نشست خبری که روز گذشته با خبرنگاران داشت، عنوان 
کرد: »آمار رسمی بارش ها نشان می دهد که تا ۱۶ خرداد 
سال جاری، میانگین بارش کشور ۱۴۳ میلی متر بوده که این 
میزان نسبت به میانگین بلندمدت حدود ۳۹ درصد و نسبت 
به سال گذشته که ۲۳۹ میلی متر بارش بوده حدود ۴۰ درصد 

کاهش داشته است.«
 وی تصریح کرد: »بررسی ها نشان می دهد وضعیت 
بارش در استان ها به این صورت است که سیستان و 
بلوچستان، هرمزگان، بوشهر و خوزستان بین ۵۰ تا 78 
درصد کاهش بارش داشته اند. عاوه بر آنها یزد، تهران، 
فارس، خراسان جنوبی، خراسان شمالی، کرمان، البرز، 
اصفهان، قم، مرکزی، چهارمحال و بختیاری، سمنان، ایام 
و خراسان رضوی نیز با کاهش ۳۰ تا ۵۰ درصدی بارش مواجه 
بوده اند.« بزرگ زاده تأکید کرد: »در چنین شرایطی آب 
ورودی به سدها نیز کاهش می یابد، به طوری که از ابتدای 
سال آبی )اول مهر۱۴۰۳( ورودی سدهای کشور حدود ۲۱ 
میلیارد مترمکعب بوده که این عدد در سال گذشته بیش از 
۳۶ میلیارد مترمکعب بود، این امر به آن معناست که میزان 
ورودی سدها امسال نسبت به سال گذشته ۴۲ درصد کاهش 
داشته  است. عاوه بر آن میزان خروجی سد ها در سال جاری 
حدود ۱۹ میلیارد مترمکعب بوده که در مقایسه با سال گذشته 
۲۳ میلیارد مترمکعب کاهش داشته است. این موضوع باعث 
شده ذخایر فعلی سدها به ۲۶ میلیارد مترمکعب برسد، در 
حالی که این رقم در سال گذشته ۳۵ میلیارد مترمکعب 
بود؛ یعنی حدود ۲۵ درصد کسری در این بخش وجود دارد. 
از سوی دیگر میانگین پرشدگی مخازن سد ها نیز حدود 
۵۱ درصد است.«  وی گفت: »در حال حاضر ۴۳ شهر و ۲۳ 
استان کشور با تنش آبی جدی مواجه هستند و این موضوع 
پیش از این نیز به دولت محترم و مراکز تصمیم گیری اعام 
شده است. از سوی دیگر با توجه به رشد جمعیت و توسعه 
شهرک های اقماری، بویژه در اطراف تهران، ظرفیت تأمین 
آب از منابع جدید محدود است. با وجود اینکه در حال حاضر 
پروژه هایی برای انتقال آب در دست است، اما این پروژه ها 
پاسخگوی نیازهای فعلی کشور نیست. بنابراین باید مدیریت 
مصرف و مدیریت تقاضا به طور همزمان و جدی در دستورکار 
قرار گیرد.« بزرگ زاده بیان کرد: »تهران، مشهد و اصفهان 
به  عنوان سه شهر بزرگ کشور به  طور ویژه نیازمند توجه در 

سیاست گذاری  های مصرف آب هستند.«

 ۴۳ شهر در وضعیت
تنش آبی هستند
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